
SETTORE III 

PROTEZIONE CIVILE
ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 

RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N. 97 del 24/12/2014
Raccolta Ufficiale  

 N. 1126

del 29/12/2014

OGGETTO: Fornitura di vestiario invernale ed accessori occorrenti per il personale del 
Comando di P.M. – Affidamento – Determinazioni.

IL RESPONSABILE

Premesso: 
che con Atto determinativo del Settore III, n. 91 del 27 novembe 2014, è stato, tra 

l’altro, stabilito di procedere ad esperire apposita gara d’appalto con procedura negoziata 
eseguita con il metodo di cui all'art. 82, comma 2, lett. b) del D.lgs 163/2006, per l'appalto 
della fornitura di vestiario invernale ed accessori occorrenti per il personale del Comando 
di P.M. del Comune di Castellana Grotte; 

che con nota raccomandata a.r. in data 2 dicembre 2014, n. 20559 di prot., sono 
state invitate a fornire preventivo offerta per la fornitura di quanto in oggetto, in uno con la 
documentazione necessaria all’ammissione e con le campionature del materiale da 
fornire, n. 3 ditte specializzate nella fornitura di cui trattasi; 

Visto il Verbale di Affidamento provvisorio delle operazioni di gara, redatto in data 
23 dicembre 2014, da cui risulta che l’offerta più conveniente per il Comune è quella 
presentata dalla ditta CI.GI.ESSE forniture di Sebastiani Nicola, da Bari; 

Visto il D.lgs 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA

1 Di approvare il Verbale di affidamento provvisorio, redatto in data 23 dicembre 2014, 
sottoscritto dal Responsabile del Settore III e da due testimoni presenti alle operazioni 
di gara, avente per oggetto l’affidamento della fornitura di vestiario invernale ed 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



accessori occorrenti per il personale del Comando di P.M. del Comune di Castellana 
Grotte, da cui risulta provvisoriamente affidataria la ditta CI.GI.ESSE forniture di 
Sebastiani Nicola, da Bari; 

2 Di affidare, per l’effetto di quanto in premessa detto e riportato al punto 1) che precede, 
l’esecuzione della fornitura di vestiario invernale ed accessori occorrenti per il 
personale del Comando di P.M. del Comune di Castellana Grotte, alla ditta CI.GI.ESSE 
forniture di Sebastiani Nicola, da Bari, per il prezzo di € 11.957,00, oltre IVA c.p.l., ai 
patti ed alle condizioni di cui alla lettera di invito ed alla lista della fornitura riportante le 
caratteristiche tecniche del vestiario e degli accessori da fornire; 

3 Di dare atto che la somma necessaria per la fornitura che qui si affida, pari a 
complessive € 14.550,94, risulta già impegnata con precedente Atto determinativo del 
Settore III, n. 91 in data 27.11.2014, al Cap. 442.06 del bilancio 2014 epigrafato 
“Vestiario di servizio di P.M.” – impegno n. 1317/2014; 

4 Di dare atto che la ditta CI.GI.ESSE forniture di Sebastiani Nicola, da Bari: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – 

Servizio III ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

5 Di dare al presente provvedimento, valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 
sottoscrizione per accettazione da parte della Società affidataria, sicché l’aggiudicazione 
si intende per scrittura privata, ex art. 17 R.D. 18.11.1923, n. 2440, recante norme 
sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio  e viene pubblicata sulla rete informatica interna. 

Il Redattore 
Vito Camicia f.to Maria Teresa Impedovo 

__________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 2201 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_31/12/2014 al 05/01/2015. 

Castellana Grotte, 31 dicembre 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




